
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.12.2021                                                                                             № 811 

г. Оха 
 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Порядок предоставления субсидии 

на оказание финансовой помощи для 

погашения денежных обязательств, 

обязательных платежей и 

восстановления платежеспособности 

муниципальным унитарным 

предприятиям в целях 

предотвращения банкротства, 

утвержденный постановлением 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 10.11.2015 № 677 

 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О 

несостоятельности (банкротстве)», статьями 16, 52 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 



физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования 

городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на оказание финансовой 

помощи для погашения денежных обязательств, обязательных платежей и 

восстановления платежеспособности муниципальным унитарным 

предприятиям в целях предотвращения банкротства, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 10.11.2015 № 677, следующие изменения: 

1.1. пункт 1.6 изложить в следующей редакции: 

«1.6. Категорию получателей Субсидии составляют Предприятия, 

которые по состоянию на дату обращения: 

1.6.1. не способны самостоятельно удовлетворить требования 

кредиторов по денежным обязательствам, по выплате выходных пособий и 

(или) по оплате труда лиц, работающих или работавших по трудовому 

договору, и (или) исполнить обязанность по уплате обязательных платежей, в 

течение трех месяцев с даты, когда они должны были быть исполнены. 

1.6.2. в отношении получателя Субсидии в установленном 

законодательством порядке не введена ни одна из процедур, 

предусмотренных Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О 

несостоятельности (банкротстве).»; 

1.2. пункт 1.7 исключить; 

1.3. пункт 1.8 считать пунктом 1.7; 

2. Раздел II дополнить пунктом 2.15 следующего содержания: 

«2.15. Результатом предоставления Субсидии является погашение 



Предприятием-получателем Субсидии задолженности по денежным 

обязательствам. Конечный результат предоставления Субсидии – отсутствие 

у Предприятия признаков банкротства, установленных пунктом 2 статьи 3 

Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности 

(банкротстве)» по состоянию на дату предоставления отчета о целевом 

использовании средств Субсидии.». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-

okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 

экономике муниципального образования городской округ «Охинский»         

А.Е. Горбатова.   

Глава муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

Е.Н. Касьянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


